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at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af Undervisningsministeriet 
med Finansministeriets Tilslutning, 

Til § 26 1. Vedrørende Aktiverne. 12. Under Undervisningsministeriet. B. 
Udgift. Til 11. Til Opførelse af en Bygning for Den polytekniske 
Læreanstalt, Danmarks tekniske Højskole, omfattende Det tekniske 
Bibliotek, Laboratorier for Landmaaling og Geodæsi, Højskolens 
Administrationslokaler m. v. (Gruppe V). 

Beløbet nedsættes med . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  , 100 000 Kr. 

JØRG. JØRGENSEN. 홢 I 

Til Folketingets Finansudvalg. 
E. A. Koch, 

fg. Fm. 
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Undervisningsministeriet. København, den 20. December 1938. 1. Dept. 2. Kt. J. No. 405/38. 

Under § 21 II. B. II. Statens Gymnastikinstitut. 6. Det etaarige Kursus 
har der siden Finansaaret 1935-36 været optaget en Bevilling paa 8 000 Kr. til 
Gennemførelse af en foreløbig Ordning af Instituttets Svømmeundervisning, saa- 
ledes at denne, indtil Instituttet kan faa sin egen Svømmehal, henlægges til 
Idrætsparkens Svømmehal, jfr. Rigsdagstidende 1934홢35, Tillæg A. Sp. 1479-80. 
og Tillæg B. Sp. 1197-98, samt Rigsdagstidende 1936-37, Tillæg A. Sp. 1525-26, 

Svømmeundervisningen ved Gymnastikinstituttet foregik tidligere paa Fri- 
luftsbadeanstalter under Forhold, der var lige utilfredsstillende i pædagogisk og 
sundhedsmæssig Henseende, og naar den nu er henlagt til en lejet Svømmehal, 
er dette kun tænkt som en rent midlertidig Foranstaltning til Afhjælpning af de 
værste Mangler, idet Uddannelsen af Svømmelærere først kan komme til at fore- 
gaa under fuldt tilfredsstillende Forhold, naar Instituttet faar sin egen Svømmehal, 
hvorover det kan have fri og ene Raadighed i det Omfang, som Undervisningens 
Tarv kræver det. Under den nu indførte Ordning er det nemlig kun muligt at 
undervise Elever fra Instituttet samtidig med, at Svømmehallen besøges af andre 
Gæster, hvad der i høj Grad besværliggør Skemalægningen, generer Undervisnin- 
gen og forringer det Udbytte, der ellers med den samme Indsats kunde opnaas 
af Undervisningen. Det er endvidere udelukket at have Børneskoleklasser i 
Svømmehallen, og Instituttets Elever modtager derior overhovedet ingen Vejled- 
ning i at undervise Børn i Svømning, medens det med en egen Svømmehal vil 
være muligt at modtage denne for en Uddannelse af Svømmelærere saa betyd- 
ningsfulde Side af Undervisningen. 

For at Gymnastikinstituttet, der ogsaa i denne Henseende raader over 
fuldt kvalificerede Lærere, under tidssvarende og rimelige Vilkaar kan fortsætte 
sin Opgave med Uddannelse af Idrætslærere, dels til Seminarierne og Skolerne, 
dels til den frivillige Idræt, vil det tillige være nødvendigt, at der tilvejebringes 
en lukket Idrætshal ved Instituttet, idet Forholdene, som de er i Øjeblikket, ikke 
byder Instituttet tilfredsstillende Arbejdsvilkaar. 

Efter Indstilling af den tidligere Forstander for Gymnastikinstituttet, 
Professor, Dr. med. J. Lindhard, har Undervisningsministeriet derfor foranlediget 
udarbejdet Tegninger, dels til en lukket Idrætshal, dels til en Svømmehal ved 
Instituttet. Udgifterne ved Hallernes Opførelse, som kan ske uden Udvidelse af 
Instituttets Areal, anslaas til 190 000 Kr. for Idrætshallen og 425 000 Kr. for 
Svømmehallen, hvortil kommer til Inventar og Belysningslegemer til Idrætshallen 
14 800 Kr. og til Svømmehallen 26 000 Kr., saaledes at den samlede Udgift bliver 
i alt henholdsvis 204 800 Kr. og 4.51 000 Kr. 

Den projekterede Idrætshal er noget mindre, end man oprindelig havde 
tænkt sig, men dog tilstrækkelig i Øjeblikket, og den kan naar som helst, hvis 
Forholdene maatte nødvendiggøre det, suppleres med en Søsterhal for en lignende 
Opførelsessum. 


